
 

 
 

 
 

 

     All’albo e Sito web 

                                                         Agli atti della Scuola 

 

 

 

Oggetto:ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA PROGETTO PON FESR Obiettivo 10.8: 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi.Azione 10.8.1b1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Codice identificativo: 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-60 - Titolo del progetto “Innovascuola” 

CUP: G87D18001230007 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico MIUR Protocollo N. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017 emanato  

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - ASSE II: Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e successive note di correzione e precisazione 

 

VISTA   la nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/10002 del 20/04/2018 con la quale la Direzione Generale 

del MIUR (per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e l’innovazione digitale) ha trasmesso all’USR SICILIA formale autorizzazione 

dei progetti e relativo impegno finanziario; 

 

VISTA  la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/9867del 20/04/2018di autorizzazione dei progetti di cui  

al citato avviso; 
 

VISTE le linee guida, le norme di riferimento, i complementi di programmazione ed i relativi 

regolamenti CE; 

CONSIDERATO i tempi ristretti per procedere alla realizzazione del progetto; 
 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico può assumere l’incarico di progettista nell’ambito 

del PON in oggetto indicato come previsto nelle vigenti linee guida; 
 

 





 

 

DECRETA 

 

di assumere, senza alcun riconoscimento economico, il ruolo di “Progettista” nell’ambito del progetto 

Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle 

competenze chiave.Codice 10.8.1.B1-FESRPON-SI-2018-60 - Titolo del progetto “Innovascuola” CUP: 

G87D18001230007 

Pertanto, la quota  inizialmente prevista tra le spese generali alla voce “Progettazione”, pari ad € 303,33, 

sarà utilizzata per incrementare la voce “acquisto beni e forniture”. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

1 F.to   Domenica Pipito’ 
1 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


